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SECRETARIA  TOCANTINS

DA SAUDE GOVERNO DO ESTADO

SGD: 2021/30559/082086
RELATORIO - 15/2021/SES/SGAE
Palmas, 02/06/2021

DE: Gabinete do Secretario de Saude do Estado do Tocantins

PARA: Presidente da CPI da Pandemia

ASSUNTO: Informacdes requeridas no Oficio n° 138, 435 e 496/2021-
CPIPANDEMIA (protocolo na SES-TO sob o SGD 2021/30559/67743 e no Gabinete
do Governador sob 0 SGD 2021/09019/3987).

1. OBJETIVO

O presente relatorio da Secretaria da Saude do Estado do Tocantins -
SES-TO, tem como objetivo apresentar as informacgdes requeridas nos expedientes
da CPIPANDEMIA abaixo relacionados, e encaminhar a correspondente
documentacéo, conforme as demandas.

N° Oficio N° Requerimento
139/2021
138/2021 342/2021
435/2021 154/2021
496/2021 194/2021

2. INFORMACOES APRESENTADAS

Requerimento N° 139/2021
Cépia integral em meio magnético:
1. De todas as notas de empenho (em PDF);

Seguem anexas todas as notas de empenhos (em PDF) dos processos
executados em 2020 e de janeiro a 06 de maio de 2021.

Em anexo seguem os relatérios dos processos executados em 2020 e
de janeiro a 06 de maio de 2021.

2. De todas as ordens bancéarias (em PDF);
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Seguem anexas todas as ordens bancérias (em PDF) dos processos
executados em 2020 e de janeiro a 06 de maio de 2021.

Em anexo seguem os relatérios dos processos executados em 2020 e
de janeiro a 06 de maio de 2021.

3. De todas as notas fiscais (em XML);

Todas as notas fiscais dos processos executados em 2020 e de janeiro
a 06 de maio de 2021 estdo nos processos administrativos de despesa requeridos
no item a segquir.

4. De todos os processos administrativos de despesa - independente de ter havido
licitagdo ou dispensa ou inexigibilidade (em PDF);

Relativos a aplicacdo de TODOS os recursos federais destinados a cada um dos entes
federados para combate a COVID-19, incluindo ainda:

Seguem anexos todos os processos administrativos de despesa (em
PDF) relativos a aplicacéo de todos os recursos federais destinados para combate a
COVID-109.

5. Os extratos bancérios (em arquivo EXCEL);
6. Os documentos bancéarios de comprovacdo de todos os débitos e créditos
ocorridos nas respectivas contas (em arquivo PDF).

Segue em anexo 0s extratos das movimentacdes bancarias desde o
inicio da pandemia das seguintes contas correntes:

BANCO AGENCIA CONTA FONTE ORIGEM DO RECURSO FINALIDADE
. , Custeio -
Banco do Brasil 3615-3 0000059935 0250/2823 Ministério da Satde Coronavirus

0251/2823 Repasse Fundo a Fundo (COVID-19)

. Ministério da Saude Investimerjtos )
Banco do Brasil 3615-3 0000059900 | 0249/2823 Repasse Fundo a Fundo ((:ggo\?laDv_l{ls

Custeio COVID-19

Conta Unica do 0209/2823 Lei Complementar N°
Tesouro 0560/2823 173/2020
Decisdo Judicial para
aplicacdo nas A¢bes de
Combate a COVID-19 -
ADPF-56
Nota: A Fonte 209 em 2020 (Fonte 560 em 2021) teve seus valores creditados e movimentados via conta Unica
do Estado. O controle da movimentagéo dos recursos que ingressam na conta Unica do Estado ocorre através da
contabilizacéo via conta corrente com o detalhamento das fontes de recursos nas contas contabeis. No caso da
Covid-19 Fonte 209/2823 em 2020 e Fonte 560/2823 em 2021. Por isso, em relacdo a esta fonte segue em
anexo o extrato da movimentacéo financeira.

Banco do Brasil 3615-3

Banco do Brasil 3615-3 000000840149 | 0218/2823 Custeio COVID-19

Requerimento N° 154/2021 - Senador Marcos Rogério
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Similar ao Requerimento 139 - Senador Ciro Nogueira

Enviar em meio magnético, cépia integral de todos o0s seguintes documentos
referentes aos recursos, citados, nos formatos abaixo discriminados:

1. As notas de empenho (em formato PDF);

Seguem anexas todas as notas de empenhos (em PDF) dos processos
executados em 2020 e de janeiro a 06 de maio de 2021.

Em anexo seguem os relatorios dos processos executados em 2020 e
de janeiro a 06 de maio de 2021.

2. As ordens bancérias (em formato PDF);

Seguem anexas todas as ordens bancérias (em PDF) dos processos
executados em 2020 e de janeiro a 06 de maio de 2021.

Em anexo seguem os relatérios dos processos executados em 2020 e
de janeiro a 06 de maio de 2021.

3. As notas fiscais (em arquivo XML);

Todas as notas fiscais dos processos executados em 2020 e de janeiro
a 06 de maio de 2021 estdo nos processos administrativos de despesa requeridos
no item a seguir.

4. Os processos administrativos de despesa, independentemente de ter havido
licitagdo ou dispensa ou inexigibilidade de licitagdo (em formato PDF);

Seguem anexos todos os processos administrativos de despesa (em
PDF) relativos a aplicacédo de todos os recursos federais destinados para combate a
COVID-109.

5. Os extratos bancérios (em arquivo compativel com o programa Microsoft Excel);
6. Os documentos bancéarios de comprovacdo de todos os débitos e créditos
ocorridos nas respectivas contas (em formato PDF).

Segue em anexo os extratos das movimentacdes bancarias desde o
inicio da pandemia das seguintes contas correntes:

‘ BANCO ‘AGENCIA‘ CONTA ‘ FONTE ‘ ORIGEM DO RECURSO ‘ FINALIDADE ‘
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. , Custeio -
. 0250/2823 Ministério da Saude .
Banco do Brasil 3615-3 0000059935 Coronavirus
0251/2823 Repasse Fundo a Fundo (COVID-19)
Ministério da Saude Investimentos -
Banco do Brasil 3615-3 0000059900 | 0249/2823 Coronavirus
Repasse Fundo a Fundo (COVID-19)
. Conta Unica do 0209/2823 Lei Complementar N° .
Banco do Brasil 3615-3 Tesouro 0560/2823 173/2020 Custeio COVID-19
Decisao Judicial para
. ) aplicacdo nas Ac¢bes de . )
Banco do Brasil 3615-3 000000840149 | 0218/2823 Combate a COVID-19 - Custeio COVID-19
ADPF-56

Nota: A Fonte 209 em 2020 (Fonte 560 em 2021) teve seus valores creditados e movimentados via conta Unica
do Estado. O controle da movimentag&o dos recursos que ingressam na conta Unica do Estado ocorre através da
contabilizacéo via conta corrente com o detalhamento das fontes de recursos nas contas contabeis. No caso da
Covid-19 Fonte 209/2823 em 2020 e Fonte 560/2823 em 2021. Por isso, em relacdo a esta fonte segue em
anexo o extrato da movimentagéo financeira.

Requerimento N° 194/2021
Cépiaintegral de todos os documentos abaixo discriminados:

1. Protocolos medicamentosos (em formato PDF)

2. Medicamentos adquiridos (em formato PDF)

3. Datas das aquisi¢cfes (em formato PDF),

4. Quantidades adquiridas (em formato PDF),

5. Notas fiscais dos medicamentos adquiridos (em formato PDF),

6. Percentual de eficacia de cada medicamento utilizado, considerando o percentual
de pacientes tratados e recuperados (em formato PDF)

A documentagéo referente a este requerimento encontra-se acostada
no arquivo denominado “Doc ref Requerimento N° 194”.

Requerimento N° 342/2021

Cépia de todos os empenhos/contratos das agdes orcamentarias da Saude,
liquidacdo da despesa/nota fiscal e ordem bancaria, detalhando a fonte de recursos e
data/lhora da fonte/Sistema de Execucdo Orcamentaria, Financeira, Contabil e
Patrimonial de todas as doacOes nacionais e internacionais recebidas para o
enfrentamento da Pandemia.

Seguem anexos 0s seguintes relatérios doacOes recebidas para o
enfrentamento da Pandemia:

1) RDE - Relatério de Entradas Fisico/Financeiro de insumos recebidos em doagdo de
diversas instituices no Periodo: 01/03/2020 a 14/05/2021.

2) Relatorio de Entradas de material por fornecedor - seringas/agulhas - recebidas do
Ministério da Saude no Periodo: 01/01/2020 a 14/05/2021.
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5)
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8)
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Doacdes Recebidas da Unido Centro Oeste Brasileira da Igreja Adventista do Sétimo Dia
(UCOB) - Insumos Laboratoriais para o Laboratério Central de Saude Publica -
LACEN/TO

Doacdes Recebidas do municipio de Tocantinépolis - Fundo Municipal de
Tocantinépolis - Insumos Laboratoriais para o Laboratério Central de Saude
Publica - LACEN/TO

Doacdes Recebidas da Associacdo Comercial e Municipal de Palmas-TO
(ACIPA) - Insumos Laboratoriais para o Laboratério central de Saude Publica -
LACEN/TO

Doacdes Recebidas do Ministério Publico do Trabalho — MPT - Insumos
Laboratoriais para o Laboratério Central de Saude Publica - LACEN/TO

Doacdes Recebidas do Ministério da Saude - Insumos Laboratoriais para o
Laboratorio Central de Saude Publica - LACEN/TO.

Doacdes Recebidas - Extracdo Manual (Insumo para Teste RT PCR no
Laboratorio Central de Saude Publica - LACEN/TO).

Doacdes Recebidas do ministério da Saude - Extracdo Manual (Insumo para
Teste RT PCR no Laboratorio Central de Saude Publica - LACEN/TO).

10) Doacbes Recebidas do Ministério da Saude - Extracdo Automatizada (Insumo

para Teste RT PCR no Laboratério Central de Saude Publica - LACEN/TO).

11) Doacbes Recebidas do Ministério da Saude - Amplificacdo (Insumos para Teste

RT PCR no Laboratério Central de Saude Publica - LACEN/TO).

12) Doac¢des Recebidas - Equipamentos Laboratoriais para o Laboratério Central de

Saulde Publica - LACEN/TO.

13) Relatério de DoacbBes Recebidas - Equipamentos para Combate a Covid-19:

Respiradores Pulmonares, Monitores Multiparamétricos, Carro de Parada,
Cardioversor, Aspiradores Cirurgicos, Eletrocardiografos.

Na expectativa de ter respondido aos requerimentos em tela,

colocamo-nos a disposi¢cdo para maiores esclarecimentos sobre as informacgdes pro
meio dos telefones (63) 3218 — 2059 / 1730 Gabinete do Secretario.

Respeitosamente,

Assinado Digitalmente
LUIZ EDGAR LEAO TOLINI
Secretario de Estado da Saude
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